
TOTAL

TOTAL 100.950 55.351 29.234 9.100 4.161 2.266 533

OTRAS CC.AA. 3.084 1.443 717 341 264 181 72

REGIÓN DE MURCIA 97.866 53.908 28.517 8.759 3.897 2.085 461

Abanilla 393 235 107 29 17 4 1

Abarán 704 387 204 60 23 20 5

Águilas 2.170 1.182 696 181 75 22 9

Albudeite 48 29 15 4

Alcantarilla 2.557 1.356 736 240 132 74 12

Alcázares (Los) 780 399 245 83 39 12 1

Aledo 34 23 9 2

Alguazas 479 299 119 33 15 10 1

Alhama de Murcia 1.191 685 352 97 36 13 3

Archena 1.152 671 348 79 32 17 4

Beniel 652 335 205 62 30 12 6

Blanca 349 219 82 23 11 12 1

Bullas 763 372 242 77 36 28 4

Calasparra 774 410 260 64 22 11 5

Campos del Río 138 84 40 6 3 4

Caravaca de la Cruz 1.880 962 627 175 68 39 6

Cartagena 12.751 6.896 3.766 1.203 516 277 63

Cehegín 1.061 581 338 88 33 14 6

Ceutí 735 443 180 69 28 10 1

Cieza 2.028 1.064 639 201 76 36 9

Fortuna 533 321 138 37 21 9 7

Fuente-Álamo 1.136 610 346 101 49 26 1

Jumilla 1.559 822 469 168 54 41 4

Librilla 265 155 78 13 10 7 2

Lorca 6.123 3.560 1.694 479 240 113 30

Lorquí 680 329 173 98 50 24 4

Menos de 2 
ocupados

De 2 a 4 
ocupados

De 5 a 9 
ocupados

De 10 a 19 
ocupados

De 20 a 49 
ocupados

De 50 a 99 
ocupados

5. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y nivel de empleo5. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y nivel de empleo5. Número de empresas con establecimientos en la Región de Murcia según lugar de la sede central y nivel de empleo

2005 - Número de empresas - TOTAL

Datos provisionalesDatos provisionales

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones M (educación) y N (sanidad), solo se presenta la actividad generada por la educación y sanidad privada.

Datos provisionales

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones M (educación) y N (sanidad), solo se presenta la actividad generada por la educación y sanidad privada.
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TOTAL
Menos de 2 
ocupados

De 2 a 4 
ocupados

De 5 a 9 
ocupados

De 10 a 19 
ocupados

De 20 a 49 
ocupados

De 50 a 99 
ocupados

Mazarrón 1.929 955 643 225 69 26 6

Molina de Segura 4.214 2.289 1.201 391 192 100 25

Moratalla 507 322 133 30 9 12

Mula 993 569 288 80 37 16 2

Murcia 34.005 19.455 9.400 2.875 1.285 730 172

Ojós 26 19 6 1

Pliego 196 113 61 16 2 2 2

Puerto-Lumbreras 1.075 663 299 75 26 10 1

Ricote 48 28 15 4 1

San Javier 2.104 1.073 698 181 97 40 10

San Pedro del Pinatar 1.558 739 537 174 69 35 4

Santomera 1.025 512 321 102 56 24 7

Torre-Pacheco 2.455 1.217 745 270 124 75 11

Torres de Cotillas (Las) 1.389 765 431 111 44 24 10

Totana 1.963 1.100 569 185 66 32 7

Ulea 36 22 9 3 2

Unión (La) 785 391 258 74 43 14 3

Villanueva del Río Segura 92 55 27 7 1 1 1

Yecla 2.531 1.192 768 284 157 109 15
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2005 - Número de empresas - TOTAL

Datos provisionalesDatos provisionales

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones M (educación) y N (sanidad), solo se presenta la actividad generada por la educación y sanidad privada.
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OTRAS CC.AA.

REGIÓN DE MURCIA

Abanilla

Abarán

Águilas

Albudeite

Alcantarilla

Alcázares (Los)

Aledo

Alguazas

Alhama de Murcia

Archena

Beniel

Blanca

Bullas

Calasparra

Campos del Río

Caravaca de la Cruz

Cartagena

Cehegín

Ceutí

Cieza

Fortuna

Fuente-Álamo

Jumilla

Librilla

Lorca

Lorquí

284 21

58 8

226 13

5

5

6 1

1

2

4 1

1

2

1

4

2

1

3

27 3

1

4

3

3

1

7

2

De 100 a 499 
ocupados

De 500 o más 
ocupados
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Mazarrón

Molina de Segura

Moratalla

Mula

Murcia

Ojós

Pliego

Puerto-Lumbreras

Ricote

San Javier

San Pedro del Pinatar

Santomera

Torre-Pacheco

Torres de Cotillas (Las)

Totana

Ulea

Unión (La)

Villanueva del Río Segura

Yecla

De 100 a 499 
ocupados

De 500 o más 
ocupados

5

16

1

1

82 6

1

5

3

13

3 1

4

2

6
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